
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 31 del 24/04/2019

OGGETTO:

Legge Regionale n. 27/1985 - Piano annuale diritto allo studio 2019 -Approvazione.

L'anno duemiladiciannove il giorno ventiquattro del mese di aprile alle ore 13:50 nella preposta
sala delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei
Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Rosaria Amalia Capparelli x

Assessore Zupo Vincenzo X

Assessore Porco Michele X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Rosaria Amalia
Capparelli in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PREMESSO CHE:
- la Regione Calabria con la Legge Regionale n.27 dell'8.5.1985 ha approvato "Norme per l'attuazione del diritto

allo studio" che prevede l'assegnazione di fondi agli enti locali per qualificare l'offerta formativa e garantire una
sempre più alta qualità dello studio e adeguare la scuola calabrese allo sviluppo e crescila della società;

- ai sensi dell'arti3 della suddetta Legge Regionale a 27/85 i Comuni, singoli o associati, anche sulla base delle
proposte formulate dai Consigli di Circolo o di Istituto, approvano i Piani di Intervento nel settore allo studio e
relativi all'anno successivo;

DATO ATTO che con la legge regionale 14/2015, che reca "Disposizioni urgenti per l'attuazione del processo di
riordino delle funzioni delle Province a seguito della legge 56/2014", la Regione Calabria ha trasferito il personale delle
province alla Regione con il trasferimento delle funzioni delegate tra cui quelle relative al diritto allo studio;

VISTO il piano degli interventi 2019 predisposto dal competente ufficio parte integrante e sostanziale della presente
proposta;

VISTO ilD.Lgs 18.08.2000 a267, Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

VISTA la Legge Regionale IL 27 del 08.05.1985;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO di approvare il piano in oggetto;

PROPONE

1. Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta;

2. Di approvare ai sensi dell'alt. 13 della L.R. n.27/1985 l'allegato Piano di interventi per l'attuazione del diritto
allo studio anno scolastico 2019/2020;

3. Di trasmettere copia del presente atto alla Regione Calabria — Dipartimento Turismo, Istruzione e Cultura -
UOT Cosenza - Viale Grati Cosenza87100 per quanto di competenza;

4. Di dichiarare la immediata eseguibilità dell'atto ai sensi dell'ari. 134, comma 4, del decreto legislativo n.267 del
18.08.2000

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta in oggetto;

VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento dei contratti e di contabilità;

VISTO HD.lgs. 267 del 18.08.2000;

VISTO i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati;

Ad unanimità di voti;
DELIBERA



Di approvare la suestesa proposta che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e s' intende qui
espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontrala l'urgenza di provvedere in merito., dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguibile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA UFFICIO

Si esprime parere FAVOREVOLE (| Responsabj,e de| Servjzio

Data 24/04/2019 F.to Ossa

PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE UFFICIO DI RAGIONERIA

Si esprime parere FAVOREVOLE II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

II Responsabile del Servizio Finanziario

Data 24/04/2019 F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Comunale II Sindaco

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo F.to Avv. Rosaria Amalia Capparelli

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi. , p . D.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del •"" ;' a"J

Prot. n

II Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

fxl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

I I è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O II Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale
; 'u O/ o ,

Do$(ssa Damato, Goffredo":;vX
C
n



Comune di

SAN BENEDETTO ULLANO
Provincia di Co senza

Via A. Milano 87040 San Benedetto Ullano (Cosenza) Telefono 0984 - 935005 Fax 0984 - 955875
Codice Fiscale: 98005840784 - Partita IVA: 00520700782-

PIANO DEGLI INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL DIRITTO ALLO STUDIO

ANNO SCOLASTICO 2019/2020

L'amministrazione Comunale sulla base delle proposte formulate dall'Istituto Comprensivo di
appartenenza ha elaborato il presente Piano comprendente i seguenti interventi:

> Servizio mensa scolastica per le scuole dell'infanzia
Costo previsto € 14.000,00;

> Servizio trasporto scolastico acquisto nuovo scuolabus 20+autista+ accompagnatore
Costo previsto € 76.000,00;

> Progetto per l'integrazione ed inclusione di soggetti diversamente abili e con difficoltà di
apprendimento;
Costo previsto € 29.272,00;

^* Fornitura libri di testo scuola primaria
Costo previsto € 2.500,00;




